5

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.06.2013 г. № 1918-п/1
Об Общественном совете по делам ветеранов

при мэрии городского округа Тольятти
В целях совершенствования обеспечения взаимодействия между мэрией городского округа Тольятти и общественными объединениями (независимо от их организационно-правовых форм) по вопросам, связанным с правовым положением ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы, ветеранов гражданской службы, ветеранов  труда, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Общественный совет по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти.

2. Утвердить состав Общественного совета по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение об Общественном совете по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.
Мэр

                                          С.И.Андреев
Приложение № 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 07.06.2013 г. № 1918-п/1
Состав Общественного совета

по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти
	№
	Ф.И.О.
	Должность (категория граждан)

	      Председатель:

	1
	Андреев

Сергей Игоревич
	мэр городского округа Тольятти

	      Заместитель председателя:

	2
	Леснякова

Татьяна Ивановна
	заместитель мэра по социальным вопросам

мэрии городского округа Тольятти

	      Члены:

	3
	Братанова

Марина Анатольевна
	руководитель

департамента социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти

	4
	Елхов

Александр Павлович
	председатель

Тольяттинской городской общественной организации Союз офицеров запаса «Честь имею»

(по согласованию)

	5
	Ивонинский

Федор Александрович
	депутат Думы городского округа Тольятти
(по согласованию)

	6
	Кириллин

Сергей Викторович
	руководитель общественной организации воинов-интернационалистов АВТОВАЗ

«Альфа-Лада»
(по согласованию)

	7
	Кудревский

Иван Васильевич
	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Автозаводского района
(по согласованию)

	8
	Лысов

Валерий Михайлович
	председатель Самарской региональной общественной организации социально-правовой помощи инвалидам и ветеранам боевых действий «Восход»
(по согласованию)

	9
	Новик

Андрей Васильевич
	заместитель командира по воспитательной работе
воинской части № 21208
(по согласованию)

	10
	Новиков

Валерий Геннадьевич
	заместитель директора общественного Фонда

ветеранов ВДВ «Сокольники»
(по согласованию)

	11
	Перельштейн

Владимир Эрленович
	начальник отдела проектного финансирования и не профильных активов ООО КБ «Эл Банк»
(по согласованию)

	12
	Петлицкий

Юрий Николаевич
	ветеран боевых действий в Чечне

	13
	Солдаев

Юрий Николаевич
	ветеран боевых действий в Афганистане

	14
	Талипов

Станислав Валерьевич
	директор Самарского регионального общественного благотворительного Фонда инвалидов и ветеранов Афганистана

(по согласованию)

	15
	Фирсов

Константин Владимирович
	руководитель департамента общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти

	16
	Цирульников

Борис Альбертович
	исполнительный директор
Городского благотворительного фонда «Фонд Тольятти» (по согласованию)

	17
	Чурсаев

Вячеслав Васильевич
	начальник Отдела военного комиссариата Самарской области по г.Тольятти
(по согласованию)

	18
	Ященко

Сергей Геннадьевич
	председатель Тольяттинской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

	      Ответственный секретарь:

	19
	Шепель

Ольга Алексеевна
	главный специалист отдела организации социальных услуг и социальной реабилитации управления социальных услуг и социальной реабилитации департамента социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти

Приложение № 2

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 07.06.2013 г. № 1918-п/1
Положение об Общественном совете по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти
1. Общественный совет по делам ветеранов при мэрии городского округа Тольятти (далее - Совет) является совещательным органом при мэрии городского округа Тольятти, созданным в целях:

1.1. совершенствования обеспечения взаимодействия между мэрией городского округа Тольятти и общественными объединениями (независимо от их организационно-правовых форм), зарегистрированных в установленном порядке на территории городского округа Тольятти (далее – общественные объединения),  при рассмотрении вопросов, связанных с правовым положением ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы, ветеранов гражданской службы, ветеранов  труда, (далее - ветераны);

1.2. содействия созданию условий для решения проблем ветеранов в городском округе Тольятти;

1.3. содействия оказанию мер социальной поддержки ветеранам в городском округе Тольятти.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами и иными нормативными правовыми актами Самарской области, в том числе постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области, а также муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти, в том числе настоящим Положением.

3. Основной задачей Совета является подготовка предложений по формированию и проведению политики городского округа Тольятти в отношении ветеранов.
Предложения для рассмотрения на заседаниях Совета могут поступать от юридических и физических лиц.

4. Совет для достижения поставленных целей имеет право:

4.1. запрашивать в установленном порядке информацию у органов мэрии городского округа Тольятти, общественных объединений в рамках компетенции Совета;

4.2. заслушивать представителей органов мэрии городского окурга Тольятти, общественных объединений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

4.3. создавать рабочие группы из числа членов Совета с целью разработки предложений по входящим в компетенцию Совета вопросам, носящих рекомендательный характер;

4.4. привлекать для обсуждения поступивших предложений физических лиц либо представителей юридических лиц, не входящих в состав Совета.

5. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, члены Совета и ответственный секретарь.
Членами Совета являются представители органов мэрии городского округа Тольятти, общественных объединений (по согласованию).
6. Председатель Совета:

6.1. осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

6.2. определяет время и место проведения заседаний Совета, их повестку;

6.3. проводит заседания Совета;

6.4. подписывает протоколы заседаний Совета;

6.5. принимает участие в принятии решений путем голосования.

7. В случае отсутствия председателя Совета, а также по его поручению его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.

8. Члены Совета:

8.1. принимают участие в заседаниях Совета на общественных началах;

8.2. вносят предложения по планированию работы Совета и повесток заседания Совета;
8.3. принимают участие в принятии решений путем голосования.

9. Совет решает вопросы коллегиально на заседаниях, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более двух третей его состава.

10. Решения принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

11. Решение Совета носит рекомендательный характер.

12. Организационно-техническую работу по обеспечению деятельности Совета осуществляет ответственный секретарь Совета.

13. Ответственный секретарь Совета:

- готовит рабочие материалы к заседаниям Совета;

- направляет приглашения членам Совета и другим лицам (по согласованию с председателем Совета) для участия в заседаниях Совета;

- оформляет протоколы заседаний Совета в течение 3 дней после заседания и предоставляет их на подпись председателю Совета;

- после подписания протокола направляет его копию для сведений и исполнения членам Совета.